
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

REGIONE SICILIA 
 
 
 

 
 

       DIREZIONE DIDATTICA STATALE 
“Francesco Orestano” 

Scuola dell’Infanzia e Primaria 

Via Conte Federico, 1-3 Palermo – tel. 091/9828966 
Cod.Fisc.80015400825-Cod.Mecc.PAEE03200B  

e-mail:paee03200b@istruzione.it Pec: paee03200b@pec.istruzione.it  
sito web: www.direzionedidatticaorestano.edu.it 

 

Al Dirigente Scolastico 
Amministrazione Trasparente 
All’Albo web  
Al sito web  
e p.c.  
Al D.S.G.A.  

 
 

OGGETTO: INCARICO DI DIREZIONE-COORDINAMENTO AL DIRIGENTE SCOLASTICO PROGETTO 
PON-FSE AGENDA- DECRETO MIM N. 176 DEL 2023 

 

CNP: 10.2.2A-FSEPON-SI- 2024-293 
TITOLO PROGETTO: DALLA BASE AL VERTICE 
 CUP: G74D23005050001 
AZIONE: 10.2.2A 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO        l’avviso MIM prot. 0134894 del 21/11/2023 che finanzia interventi e moduli 

riconducibili all’azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo”, sotto-azione 
10.2.2A “Competenze di base”; 

VISTO            l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/134894 del 21/11/2023 che si inserisce nel 
quadro di azioni finalizzate all’innalzamento delle competenze di base, di cui 
all’Obiettivo Specifico 10.2 del PON Scuola per il periodo di programmazione 
2014- 2020, con interventi formativi intesi al rafforzamento delle competenze in 
lingua madre, lingua straniera, matematica e scienze, secondo le Indicazioni 

mailto:paee03200b@pec.istruzione.it




 
 

nazionali per il curriculo della scuola dell’infanzia e del primo ciclo d’istruzione, 
nonché degli apprendimenti linguistici, espressivi, relazionali e creativi; 

 
 

VISTA         la delibera del Collegio docenti n. 1 del 19 dicembre 2023 di adesione al 
progetto PON in oggetto;  

VISTA                la delibera del Consiglio di Istituto n. 1 del 19 dicembre 2023 di adesione al 
progetto PON in oggetto; 

VISTA               la candidatura dell’istituto N. 1092255 dal titolo “Dalla base al vertice” 
presentata in data 17/01/2024; 

VISTA              la nota prot. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024 di autorizzazione del progetto 
dal titolo “Dalla base al vertice” – codice 10.2.2A-FSEPON-SI- 2024-293 per un 
importo pari a € 45.374,00; 

VISTO           il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di 
Circolo con delibera n. 7 del 15.02.2024; 

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2024 di cui al prot. n. 2054 del 05-
03-2024 del progetto autorizzato; 

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento 

delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici 

di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con 
nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in 

merito alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” 

e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 

progetto; 

VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 

VISTO                l’art. 35 del C.C.N.L. Comparto Scuola del 29 novembre 2007 tutt’ora vigente in 
virtù dell’art. 1 comma 10 del C.C.N.L. Istruzione e Ricerca del 19 aprile 2018;  

VISTA               il C.C.N.L. 2019-2021 comparto Istruzione e ricerca; 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 
“Figure di Coordinamento”; 

VISTA                la nota dell’USR Sicilia prot. N° 8982 del 29.04.2020 con la quale i Dirigenti 

scolastici sono autorizzati allo svolgimento degli incarchi da svolgere nei progetti 
PON; 

PRESO ATTO che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste le attività di gestione in cui 

rientrano tutte le spese legate alla gestione delle attività formative tra cui il 
compenso del Dirigente Scolastico per le attività di direzione e coordinamento 

del progetto medesimo; 

DETERMINATO il monte ore delle attività di direzione e coordinamento in n° 50 ore da 
effettuare in orario extracurricolare; 

 
 
 
 
 



 
 

 
 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di direzione e coordinamento nell’ambito del progetto PON/FSE cd. Agenda 
Sud: 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

Per lo svolgimento dell’incarico è previsto un impegno di n. 50 ore, da effettuarsi oltre l’orario di 

servizio, al costo orario di € 25,00 lordo dipendente pari a € 33,18 Lordo Stato per un corrispettivo 

massimo rapportato alle ore effettivamente prestate ed appositamente documentate su appositi 

registri firme di € 1.250,00 lordo stato. 

Il compenso sarà liquidato al termine di tutte le attività a seguito dell’avvenuta erogazione del 
finanziamento PON da parte del MIM. 

Il presente provvedimento, immediatamente esecutivo, è pubblicato all'albo online, in 
Amministrazione Trasparente e nell’apposita sezione PON/Agenda Sud del sito web istituzionale 

http://www.direzionedidatticaorestano.edu.it/  

 
                                                                                                    Il Dirigente Scolastico Reggente 

                   Dott.ssa Irene Marcellino 
                                             Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.                                                                                                                                        

 

Codice 
Nazionale 

Azione Importo 
autorizzato 

Codice CUP 

10.2.2A-FSEPON-SI-2024-293 10.2.2A € 45.374,00 G74D23005050001 

   

   

http://www.direzionedidatticaorestano.edu.it/

		2024-03-25T09:38:36+0100
	Irene Marcellino




